
Terça-feira, 26 de Abril de 2022

sediada na Praça Sérgio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - 
PB, que licitação modalidade Tomada de Preços nº 
00007/2022, do tipo menor preço, para: Contratação de 
empresa especializada e do ramo para execução dos 
serviços de pavimentação em paralelepípedos com meio-fio 
em diversas Ruas do Município de Catolé do Rocha-PB. Os 
membros da CPL, após a análise da documentação de todos 
os licitantes, conforme exigências do Instrumento 
Convocatório, e decidiram em conjunto com os Pareceres 
emitidos pela Controladoria Geral e Setor de Engenharia, pela 
HABILITAÇÃO COM RESTRIÇÃO da empresa licitante: 
Dácio Construções Ltda - CNPJ: 16.613.449/0001-65, que 
apresentou a Certidão Negativa de Débitos Relativos aos 
Tributos Federais e à Dívida Ativa da União vencida em 
03/04/2022, diante do direito aos benefícios de tratamento 
diferenciado, conforme consta no dispõe o § 1º, artigo 43 da 
Lei 123/2006, e alterações conforme a Lei 147/2014, por este 
motivo abre-se prazo de 05 dias úteis para que a licitante 
apresente nova Certidão, ficando sanada a irregularidade no 
ato de apresentação do novo documento para que aconteça o 
novo julgamento. E decidimos pela HABILITAÇÃO da 
empresa: Construtora Suassuna & Martins Ltda - EPP - CNPJ: 
04.441.785/0001-99, que cumpriu todas as exigências do 
Instrumento Convocatório; e decidimos pela INABILITAÇÃO 
das licitantes: Coesa Locações & Serviços Eireli - CNPJ: 
26.947.586/0001-90, que descumpriu o item 6.9.1, Condição 
Específica, deixou de apresentar a comprovação de garantia; 
Gamarra Construtora e Locadora Eireli - CNPJ: 
26.420.889/0001-50, descumpriu o item 8.3.1.1.1, conforme 
Parecer Técnico do Setor de Engenharia; Hertz Construções 
e Serviços Eireli - EPP - CNPJ: 14.605.825/0001-44, 
descumpriu os itens 8.2.7.1, deixou de apresentar as 
Declarações conforme disposto no Anexo II e 8.2.4.2, 
conforme Parecer Técnico da Controladoria; Macário Pré 
Moldados e Metalúrgica Ltda. - CNPJ: 17.598.162/0001-76,  
descumpriu os itens 8.2.3, Alvará de Funcionamento vencido 
em 31/12/2021 e 8.2.7.1, não apresentou a Declaração 5.0 do 
Anexo II e Oeste Construções e Serviços Eireli - CNPJ: 
17.039.881/0001-57, descumpriu o item 8.3.1.1.2, conforme 
Parecer da Engenharia. Abre-se prazo de 05 (cinco) dias úteis 
aos manifestantes, que querendo, apresentem as razões no 
Protocolo Geral da PMCR, conforme edital, ficando os demais 
interessados, desde logo, intimados para apresentar 
contrarrazões em igual número de dias, que começarão a 
correr a partir do término do prazo das recorrentes. Maiores 
informações dos resultados poderão ser obtidas junto à 
Comissão Permanente de Licitação, na Praça Sergio Maia, 66 
- Centro - Catolé do Rocha-PB, no horário das 08:00 às 12:00 
horas em dias úteis. Tel. (083)34411383 ou por e-mail: 
licitação@catoledorocha.pb.gov.br.

Catolé do Rocha-PB, 25 de abril de 2022.

João Patrício Vieira Alves
Presidente da CPL

__________________________________

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Contratação de atrações artísticas denominadas: 
Mari Fernandez e Brasas do Forró, para as tradicionais 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00044/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - 
Catolé do Rocha - PB, às 09:00 horas do dia 09 de Maio de 
2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço, para: Contratação de empresa para prestação de 
serviço médico em oftalmologia (consulta, mapeamento de 
retina, campimetria computadorizada e fundoscopia), com 
plantão semanal de 08 h, de acordo com programação feita 
pela Secretaria de Saúde. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 
0001/17; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 
1473/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 34411383. E-mail :  
l i c i t a c a o @ c a t o l e d o r o c h a . p b . g o v. b r .  E d i t a l :  
www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 25 de Abril de 2022.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

__________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00045/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - 
Catolé do Rocha - PB, às 08:00 horas do dia 09 de Maio de 
2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço, para: Aquisição de materiais e equipamentos de 
informática e escritório para atender as necessidades das 
secretarias deste Município, referente aos itens fracassados 
do pregão presencial 00039/2022. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Municipal nº 0001/17; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Municipal nº 1473/11; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. E-mail: 
l i c i t a c a o @ c a t o l e d o r o c h a . p b . g o v. b r .  E d i t a l :  
www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 25 de Abril de 2022.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

________________________________

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE 
HABILITAÇÃO PROC. ADMINISTRATIVO Nº 00058/2022 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00007/2022
Torna público através da Comissão Permanente de Licitação, 

LICITAÇÃO
Avisos

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e
 

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e
 

3
L

/2
0

1
9

 
b

r
2

0
1

Paraíba ANO 046  -  Nº 3291 - PARTE 1

GABINETE DO PREFEITO
Decreto

Extratos



2Catolé do Rocha - Terça-feira, 26 de Abril de 2022

festividades alusivas a Emancipação Política - 2022 do Município de 
Catolé do Rocha-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00005/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Catolé do Rocha: FPM/ICMS e Outros 
13.392.0013.2031 – Apoio as Festividades e Comemorações 
13.392.0013.2029 – Manutenção das Atividades Culturais 
339039.00 – Outros Serviços de Terceiros – PJ 339039.99 – Outros 
Serviços de Terceiros – PJ. VIGÊNCIA: até 25/07/2022. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT 
Nº 00140/2022 - 25.04.22 - FRANCISCO IVANILSON TAVARES 
MOREIRA - R$ 30.000,00; CT Nº 00141/2022 - 25.04.22 - MARI 
FERNANDEZ EVENTOS E PRODUCOES LTDA - R$ 100.000,00. 

Catolé do Rocha – PB, 25 de Abril de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

__________________________________

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de móveis, eletrodomésticos e utensílios para 
atender as necessidades das secretarias do Município. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00041/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos do Município de Catolé do Rocha: 
FPM/FMS/FMAS e outros 04.122.0002.2002 – Manutenção do 
Gabinete do Prefeito; 04.122.0003.2003 – Manutenção da 
Secretaria Municipal de Administração; 04.122.0003.2003 – 
Manutenção da Secretar ia  Mun.  de P lanejamento;  
12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino Fundamental; 
12.365.0008.2219 – Manutenção da Educação Infantil Creche – 
Rec. Próprios 12.365.0008.2222 – Manut. da Educação Infantil – Pre 
Escolar – Rec Próprios; 12.361.0008.2232 – Manutenção do Ensino 
Fundamental – FUNDEB 30%; 12.361.0041.2290 – Manut. dos 
Recursos do VAAT – Ensino Fundamental – FUNDEB 30%; 
12.365.0008.2218 – Manut. da Educ Infantil – Creche – FUNDEB 
30%; 12.365.0008.2221 – Manut. da Educ Infantil – Pré Escolar – 
FUNDEB 30%; 12.365.0041.2288 – Manut. dos Recursos do VAAT– 
FUNDEB 30% – Educ. Infantil; 12.366.0008.2224 – Manut. da Educ. 
Jovens e Adultos – FUNDEB 30%; 12.361.0011.2121 – Manutenção 
do Programa QSE – Quota Salário; 12.361.0011.2215 – 
Manutenção do Programa PDDE; 10.302.0017.2040 – Manutenção 
dos Serviços de Saúde; 10.122.0017.2095 – Manutenção do FMS; 
10.301.0017.2096 – Manutenção do CAPS; 10.301.0017.2126 – 
Manutenção do CER II; 10.302.0016.2037 – Manutenção de 
Unidade de Saúde da Família; 10.302.0016.2097 – Manutenção do 
SAMU;  10 .302 .0016.2214 –  Manutenção do  MAC;  
08.244.0020.2054 – Manutenção dos Serviços de Assistência 
Social; 08.243.0026.2236 – Manutenção do Cons. Tutelar/Arte de 
Viver e outros; 08.122.0020.2093 – Manutenção do FMAS; 
08.122.0020.2106 – Manutenção do BL da Prot. Social Esp. e Média 
Compl – CREAS; 08.122.0020.2108 – Manutenção BL da Prot. 
Social Básica; 08.244.0020.2092 – Manutenção do Bloco da Gestão 
Prog. Bolsa Família – IGDBF; 08.244.0020.2241 – Manutenção do 
Bloco da Gestão SUAS – IGD SUAS; 08.244.0020.2129 – 
Manutenção do Prog. Prim. Inf.No SUAS – CRIANÇA FELIZ; 
13.392.0013.2029 – Manutenção das Atividades Culturais; 
27.812.0012.2028 – Manutenção das Atividades Esportivas e de 
Lazer; 15.452.0034.2069 – Manutenção da Secretaria de 
Infraestrutura; 20.606.0007.2007 – Manutenção da Secretaria de 
Agricultura, Rec. Hídricos, Ind. Com. e Meio Ambiente; 339030.00 – 
Material de consumo; 339030.99 – Outros Materiais de Consumo; 
449052.00 – Equipamentos e material permanente; 449052.99 – 
Outros materiais permanentes. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00131/2022 - 20.04.22 - 
ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA - R$ 65.468,00; CT Nº 
00132/2022 - 20.04.22 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
AGRESTE MERIDIONAL LTDA - R$ 85.396,00; CT Nº 00133/2022 - 
20.04.22 - LIFEFARMA COMERCIAL DISTRIBUIDORA 
PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI - R$ 73.525,90; CT Nº 
00134/2022 - 20.04.22 - MARCOS JULIANO DA SILVA - R$ 
490.409,00; CT Nº 00135/2022 - 20.04.22 - MARTINIANO 
ESTEVAM & CIA. LTDA - R$ 1.056,00; CT Nº 00136/2022 - 20.04.22 
- NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS - R$ 95.717,00.

Catolé do Rocha – PB, 25 de Abril de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

 _________________________________

Diário Oficial


	Página 1
	Página 2

